
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione, esecutiva dal giorno 01 dicembre 2025, viene in data odierna pubblicata, per 
quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 
 
Data 04 dicembre 2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to Lorenzi dott.ssa Daniela 

 

 

 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Addì 04 dicembre 2025                                                                                                            Il Segretario Comunale 

                  (Dott.ssa Lorenzi Daniela) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

 

 
 

N. REGISTRO SERVIZIO  
 
N. REGISTRO GENERALE  237 
 
IN DATA  01.12.2025  

 
 

DETERMINAZIONE 
 
            

 
OGGETTO:  Rimborso IMU 2021-2022-2023-2024-2025 e TARI 2022 

Provvedimenti conseguenti. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
definito il P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 

- con decreto sindacale n. 118 in data 14 febbraio 2025 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area 
del Comune di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027;  

 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 9 del 18.05.2016; 

 
VISTE le istanze di rimborso IMU per maggior versamento presentate dai contribuenti e l’istanza di 

riversamento del Comune di Corte Brugnatella per erronea elaborazione F24 imposta TARI 2022 come da 
documentazione depositata presso l’Ufficio Ragioneria, di cui il Responsabile del Procedimento dell’ufficio 
Tributi, nell’ambito delle funzioni e dei poteri attribuiti dall’art. 11, 4° comma, del D.Lgs. n. 504/92, ha 
riconosciuto il diritto all’accoglimento per un importo complessivo di € 4.764,20; 

  

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere; 
 
DATO ATTO dei propri pareri di regolarità tecnica e contabile, attestanti la regolarità contabile e la 

correttezza dell’azione amministrativa, espressi ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni; 

 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di impegnare e liquidare la complessiva somma di € 4.764,20 ai richiedenti, con imputazione al  Cap. 2157 

del Bilancio di Previsione 2025 e di € 78,01 Partite di giro 4.000005/0 che presentano la necessaria 
disponibilità; 
 
 

2. Di attestare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000, che i 

COPIA 



pagamenti derivanti dal presente atto sono compatibili con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di 
finanza pubblica; 

 
3. Di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale 

Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio on-
line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
4. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo Pretorio 

comunale on–line per 15 giorni consecutivi e sul sito internet del Comune nella sezione "Amministrazione 
Trasparente", ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e per l’archiviazione. 

 
 
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente, osservato:  

……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 01.12.2025 

     Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                                                                                    F.to Armanaschi dott. Renato 
 
 

 
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
        F.to Armanaschi dott. Renato 

 
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE  

Si attesta, ai sensi degli artt. 153, comma 5 e 183, comma 7 del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli 
accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi 
dell'art. 191, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Impegno  Importo Capitolo FPV Esercizio 

427 78,01 4.000005/0  2022 

509 4.764,20 2157 --- 2025 

 
Data 01.12.2025 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
F.to Armanaschi dott. Renato 

_______________________________ 
 

 


		2025-12-04T11:14:35+0100
	Daniela Lorenzi




